
SEV Grusgrav ApS

Årsrapport for 2012/13

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 30 08 26 99

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /3 2014

Peter Michael Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

SEV Grusgrav ApS
Tolderlundsvej 99
5000 Odense C

Telefon: 66 12 84 28

Telefax: 66 12 84 53

CVR-nr.: 30 08 26 99

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Fyn

Direktion

Peter Michael Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
5100 Odense C

Pengeinstitut

Nordea

Beretning

Årsrapporten for SEV Grusgrav ApS for 2012/13 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive grusgavningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et underskud på DKK 175.721, og selskabets balance pr. 30. september 2013 udviser en egenkapital på DKK 1.800.652.

Resultatet anses af ledelsen som værende acceptabel. Vinteren 2012/2013 lod sig trække ud, hvorfor vi først i det sene forår kom rigtig i gang med vores projektor. Denne forskydning af vores hovedsæson har gjort, at vi ikke har kunnet nå at medregne de positive resultater af større aktivitet i indeværende regnskabsår.

Vi ser derfor med optimisme på det kommende år, hvor vi forventer at komme ud med et positivt resultat.

Kapitalberedskabet

Ledelsen har udarbejdet budget for koncernen, der udviser et positivt resultat for 2013/14. Der er indgået aftale med selskabets bankforbindelse om driftsfinansiering for 2013/14, der vil gøre selskabet i stand til at gennemføre budgettet for 2013/14. Som følge heraf anser ledelsen forudsætningerne for selskabets fortsatte drift for opfyldt. Der henvises til omtalen i note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på t.kr. 2.041. Værdiansættelsen af tilgodehavendet er foretaget på baggrund af ledelsens forventninger til koncernens fremtidige indtjening. Der henvises til note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2012/13 DKK	2011/12 TDKK
Bruttofortjeneste		34.543	413
Administrationsomkostninger		-165.589	-171
Resultat af ordinær primær drift		-131.046	242
Resultat før finansielle poster		-131.046	242
Finansielle indtægter	3	66.528	66
Finansielle omkostninger		-111.203	-139
Resultat før skat		-175.721	169
Skat af årets resultat	4	0	-42
Årets resultat		-175.721	127

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-175.721	127
		-175.721	127

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2012/13 DKK	2011/12 TDKK
Erhvervede patenter		556.549	983
Immaterielle anlægsaktiver	5	556.549	983
Grunde og bygninger		15.000	15
Produktionsanlæg og maskiner		1.188.038	690
Materielle anlægsaktiver	6	1.203.038	705
Anlægsaktiver		1.759.587	1.688
Varebeholdninger		213.750	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		725.698	531
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.041.309	2.413
Udskudt skatteaktiv		53.799	54
Periodeafgrænsningsposter		434	0
Tilgodehavender		2.821.240	2.998
Omsætningsaktiver		3.034.990	2.998
Aktiver		4.794.577	4.686

Balance 30. september

Passiver

	Note	2012/13 DKK	2011/12 TDKK
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		1.675.652	1.852
Egenkapital		1.800.652	1.977
Andre hensættelser		172.621	142
Hensatte forpligtelser		172.621	142
Leasingforpligtelser		455.694	141
Langfristede gældsforpligtelser	7	455.694	141
Gæld til realkreditinstitutter		83.787	362
Kreditinstitutter		1.315.997	1.508
Leasingforpligtelser	7	166.740	62
Leverandører af varer og tjenesteydelser		643.471	353
Selskabsskat		11.825	12
Anden gæld		143.790	129
Kortfristede gældsforpligtelser		2.365.610	2.426
Gældsforpligtelser		2.821.304	2.567
Passiver		4.794.577	4.686
Kapitalberedskab	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. oktober	125.000	1.851.373	1.976.373
Årets resultat	0	-175.721	-175.721
Egenkapital 30. september	125.000	1.675.652	1.800.652

Noter til årsrapporten

1 Kapitalberedskab

Ledelsen har udarbejdet budget for koncernen, der udviser et positivt resultat for 2013/14. Der er indgået aftale med selskabets bankforbindelse om driftsfinansiering for 2013/14, der vil gøre selskabet i stand til at gennemføre budgettet for 2013/14. Som følge heraf anser ledelsen forudsætningerne for selskabets fortsatte drift for opfyldt.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på t.kr. 2.041. Værdiansættelsen af tilgodehavendet er foretaget på baggrund af ledelsens forventninger til koncernens fremtidige indtjening.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indtægter

	2012/13 DKK	2011/12 TDKK
	58.320	64
	8.208	2
	66.528	66

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat
Årets udskudte skat

	0	12
	0	30
	0	42

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter DKK
Kostpris 1. oktober	1.400.000
	<u>1.400.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	417.014
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	426.437
	<u>843.451</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>556.549</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	I alt DKK
Kostpris 1. oktober	1.500.000	2.955.000	4.455.000
Tilgang i årets løb	0	745.000	745.000
Afgang i årets løb	0	-550.000	-550.000
Kostpris 30. september	<u>1.500.000</u>	<u>3.150.000</u>	<u>4.650.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.485.000	2.265.168	3.750.168
Årets afskrivninger	0	96.794	96.794
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-400.000	-400.000
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>1.485.000</u>	<u>1.961.962</u>	<u>3.446.962</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>15.000</u>	<u>1.188.038</u>	<u>1.203.038</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>998.041</u>	

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2012/13 DKK	2011/12 TDKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	455.694	141
Langfristet del	455.694	141
Inden for 1 år	166.740	62
	622.434	203

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Der er afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabets mellemværende med bankforbindelse.

4.013.622	4.513
-----------	-------

Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti på kr. 360.000 og kr. 502.000 overfor Middelfart kommune for reetablering i forbindelse med råstofudvinding
